АДМИНИСТРАЦИЯ ТАТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 апреля 2010 года № 15 - п

с.Татарка, Черлакский район,

Омская область

     Об учреждении печатного средства массовой информации Татарского сельского поселения

   В соответствии с пунктом 7 статьи 17 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Устава Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, руководствуясь Федеральным законом № 2124-1 от 27.12.1991 года « О средствах  массовой информации» и в целях опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей поселения официальной информацией о социально-экономическом и культурном развитии поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной  информации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить печатное средство массовой информации «Муниципальный вестник Татарского сельского поселения».

2. Утвердить Положение о печатном средстве массовой информации  «Муниципальный вестник Татарского сельского поселения»  «прилагается).

3. Общее руководство деятельностью по изданию печатного средства массовой информации « Муниципальный вестник Татарского сельского поселения» возложить на специалиста 1 категории администрации Татарского сельского поселения Митяеву Татьяну Николаевну.

4. Настоящее постановление обнародовать.

Глава администрации

Татарского сельского поселения                                           Л.В.Горст

                                                                              Приложение

                                                                      к постановлению главы

                                                                       Администрации Татарского

                                                                       сельского поселения

                                                                       от 26 апреля 2010 № 15-п

П О Л О Ж Е Н И Е

о печатном средстве массовой информации

« Муниципальный вестник Татарского сельского поселения»

1. Общие положения

1.1. Наименование печатного средства массовой информации:  «Муниципальный вестник Татарского сельского поселения»

1.2. « Муниципальный вестник Татарского сельского поселения» является официальным печатным средством массовой информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Татарского сельского поселения официальной информации о социально- экономическом и культурном развитии Татарского сельского поселения, развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
1.3. Учредителем печатного средства массовой информации  «Муниципальный вестник Татарского сельского поселения» является администрация Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области.

1.4. Печатное средство массовой информации является некоммерческим,  финансируемым из средств местного бюджета.

1.5. Печатное средство массовой информации « Муниципальный вестник Татарского сельского поселения» не является юридическим лицом.

1.6. Печатное средство массовой информации « Муниципальный вестник Татарского сельского поселения»» создается на неопределенный срок.
                                      2. Характеристика Вестника

2.1. Тираж Вестника- не менее 50 и не более 250 экземпляров.

2.2. Периодичность издания Вестника - по мере необходимости публикации нормативных правовых актов и информационных сообщений.

2.3. Регистрация каждого выпуска Вестника осуществляется в журнале, который ведется администрацией Татарского сельского поселения. В журнале регистрации Вестника указывается его номер, дата выхода, тираж и содержание выпуска.

2.4. Хранение вышедших номеров Вестника осуществляется архивным отделом администрации Татарского сельского поселения.

2.5. Не допускается размещение в Вестнике следующей информации:

- предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведение референдумов;

- рекламы любого рода

3. Имущество и финансы печатного средства массовой  информации

  3.1. Собственного имущества печатное средство массовой информации « Муниципальный вестник Татарского сельского поселения» не имеет.

    3.2.  Печатное средство массовой информации « Муниципальный вестник Татарского сельского поселения» издается Администрацией Татарского сельского поселения самостоятельно или в других издательствах ( типографиях, частных предпринимателей) Омской области согласно заключенным договорам.
4. Организация издания и распространение Вестника

     4.1. Организационное обеспечение издания и распространения Вестника осуществляется Администрацией Татарского сельского поселения.

     4.2. Вестник подлежит обязательной рассылке во все организации, учреждения и библиотеки, находящиеся на территории Татарского сельского поселения.

     4.3. При издании Вестника не допускается внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в тексты нормативных правовых актов, подлежащих размещению в Вестнике. Вносимые при издании Вестника редакционные поправки не должны изменять сущность либо искажать заложенный смысл информационных сообщений, подлежащих размещению в Вестнике.